Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Саха (Якутия) от 25 июня 2021 г. года №01-03/1046 «О
внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия) от 13 ноября 2019 года №01-10/1560
«О проведении лонгитюдного исследования в системе дошкольного

образования Республики Саха (Якутия)»

В целях реализации Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 22 ноября
2018 г. №190 «О стратегических направлениях развития образования в
Республике Саха (Якутия)» и научно-методического обоснования развития
системы дошкольного образования Республики Саха (Якутия),

п р и к а з ы в а ю:
1. Приложение №3 к приказу Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия) от 25 июня 2021 г. года №01-13/1046 «О внесении
изменений в Приказ Министерства образования и науки Республики Саха
(Якутия) от 13 ноября 2019 года №01-10/1560 «О проведении лонгитюдного
исследования в системе дошкольного образования Республики Саха
(Якутия)» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный

Приложение 1
к приказу №____________ от «____»________ 2021 г.

Список инновационных дошкольных образовательных организаций,

участвующих в лонгитюдном исследовании «Растем в Якутии»
Центральная зона

№ МР/ГО Наименование ДОУ

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида
«Хатынчаан» с. Амга

1 Амгинский
МБДОУ «Центр развития ребенка «Детский сад
«Сардана» с. Амга

МБДОУ «Центр развития ребенка «Детский сад
№8 «Сардана» с. Бердигестях

2 Горный
МБДОУ «Центр развития ребенка «Детский сад
№10 «Кырачаан ымыылар» с. Бердигестях

3 Кобяйский МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида
№13 «Кустук» с. Кобяй

МБДОУ "ЦРР-детский сад №6 «Кыталык» с.
Намцы

МБДОУ "ЦРР-детский сад №11 «Сулусчаан» с.
Намцы 4 Намский

МБДОУ "ЦРР-детский сад №2 «Сандаара»
с.Аппаны

МБДОУ Центр развития ребенка-детский сад
"Алгыс" с. Чыаппара

МБДОУ ЦРР -детский сад «Туллукчаан»
с.Чурапча

МБДОУ ЦРР -детский сад «Улыбка» с.Чурапча

МБДОУ ЦРР -детский сад «Мичил» с.Чурапча

5 Чурапчинский

МБДОУ ЦРР -детский сад «Кэскил» с.Чурапча

МБДОУ ЦРР -детский сад «Березка» с.Чурапча

МБДОУ ЦРР -детский сад «Кыталык» с.Чурапча

МБДОУ Центр развития ребенка-детский сад
"Чуораанчык" с. Чурапча

МБДОУ Д/с №3 «Чебурашка» п. Жатай ,
6 ГО «Город Жатай»

МБДОУ Д/с №4 «Снежинка»

МБДОУ «Центр развития ребенка «Детский сад
№26 «Кустук»

МБДОУ «Центр развития ребенка «Детский сад
№21 «Кэнчээри»

МБДОУ «Центр развития ребенка «Детский сад
№3 «Катюша»

МБДОУ «Детский сад №23 «Цветик-
семицветик»

МБДОУ «Центр развития ребенка «Детский сад
№15 «Северные звездочки»

МБДОУ «Детский сад №1» «Звездочка»

7 ГО «Город Якутск»

МБДОУ «Центр развития ребенка - Детский сад
№2 «Олененок»

8 Таттинский МБДОО Детский сад «Кун Туллуктара»

Западная зона

№ МР Наименование ДОУ

МБДОУ ЦРР детский сад "Кэскил"
Верхневилюйский улус с. Хоро

МБДОУ «ЦРР детский сад №8 «Аленушка» 1 Верхневилюйский
МБДОУ «ЦРР-детский сад №7 «Сказка»

Верхневилюйский улус (район), село
Андреевский.

2 Вилюйский МБДОУ ЦРР - детский сад "Туллукчаан" г.
Вилюйск

МБДОУ ЦРР-д/с "Чуораанчык г Вилюйск

МБОУ «Мастахская средняя
общеобразовательная школа имени Героя СССР

А.А. Миронова» с. Балагачча

МКДОУ «Детский сад «Теремок» г. Ленска

МКДОУ ЦРР д/с «Сказка» г.Ленск

МКДОУ ЦРР д/с «Колокольчик» п.Витим

МКДОУ д/с «Теремок» г.Ленск

3 Ленский

«Детский сад «Сардаана» с.Беченче

МБДОУ ЦРР ДС им. А.Г. Габышева «Биьик» с.
Антоновка

МБДОУ ЦРР детский сад «Кэскил»

МБДОУ ЦРР детский сад «Ромашка» с.
Антоновка

4 Нюрбинский

МБДОУ ДС «Северяночка» г.Нюрба

МБДОУ ЦРР ДС №5 «Ньургуьун» с. Сунтар

МБДОУ ЦРР ДС №11 «Кыталык» с. Сунтар  5 Сунтарский
МБДОУ Центр развития ребенка «Детский сад

№3 «Чебурашка» с. Сунтар

Восточная зона

№ МР Наименование ДОУ

МБДОУ «ЦРР детский сад «Солнышко» п.
Хандыга

1 Томпонский
МБДОУ «ЦРР детский сад «Кыымчаан» с.

Мегина- Алдан

МБДОУ ДС №1 Якорек п. Усть-Мая
2 Усть-Майский

МБДОУ ДС Аленушка с. Петропавловск

3 Оймяконский МБДОУ «УНДС  №36 «Березка»

МБДОУ «УНДС №3 «Сказка»

Южная зона

№ МР Наименование ДОУ

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида
«Сардана» c. Хатыстыр

1 Алданский
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад

«Олененок п. Нижний Куранах

ДОУ ЦРР-д/с «Одуванчик»

ДОУ ЦРР-д/с «Снежинка»

ДОУ «Рябинушка»
2 Нерюнгринский

ДОУ «Незабудка»

Арктическая зона

№ МР Наименование ДОУ

МБДОУ ЦРР-ДС «Кораблик» п. Белая Гора
1 Абыйский

МБДОУ ДС №5 «Тугутчаан» с. Куберганя

МБДУ №2 Чуораанчык с.Саскылах,
2 Анабарский

МБДУ №3 Тугутчаана с.Юрюнг-Хая,

3 Булунский МБДОУ «Солнышко» п. Тикси Булунского
района  педагог-психолог, ,

МБДОУ ДС «Орончикан» с.Жиганск
4 Жиганский

МБДОУ ДС «Дэвэлчэн» с.Жиганск

5 Оленекский МБДОУ ЦРР "Кэнчээри" им. А.С.Саввиновой

6 Среднеколымский МБДОУ «Детский сад «Саьар5а» г.
Среднеколымск

Депутатский детский сад «Умка»
7 Усть-Янский

Усть-Куйгинская СОШ (дошкольная группа)

8 Эвено- МБДОУ Саккырырский Детский сад «Хаарчаана»

Бытантайский МБДОУ Кустурский Детский сад «Кэнчээри»